АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  18  »   января  2012 г.  п.г.т. Большая Мурта   №  19

О внесении изменений в постановление администрации района «Об

утверждении долгосрочной целевой программы «Юные дарования» на 2011-

2015 годы» от 28.02.2011г. № 130

В соответствии со статьей 32 Устава Большемуртинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации района «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Юные дарования» на 2011-2015 годы» от

28.02.2011г. № 130 следующие изменения:

раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. МЕРОПРИЯТИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Программные мероприятия,

обеспечивающие выполнение

задачи

Главные

распорядит

ели

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидае

мый

результа

т от

реализов

анных

програм

мных

меропри

ятий (в

натураль

ном

выражен

ии),

эффект

всего

в том числе по годам

2011 2012 2013 2014 2015

1. Задача 1. Создать систему

координации работы с

одаренными детьми

0 0 0 0 0 0 Создана

система

координ

ации

работы с

одаренн

ыми

детьми в

районе

1.1 Локальные акты, приказ о

создании рабочей группы.

Заместите

ль главы

администр

ации

района 0 0 0 0 0 0

1.2 Ведение банка одаренных

детей
Управлен

ие

образован

ия

администр 0 0 0 0 0 0

ации

района

2 Задача 2. Развивать

кадровый потенциал по

работе с одаренными детьми

 129,7

5
14,3 38,4 30,6 23,25 23,25

В

течение

5 лет

пройдут

курсы

повыше

ния

квалифи

кации 17

специал

истов,

работаю

щих с

одаренн

ыми

детьми.

2.1 Повышение квалификации

преподавателей, работающих с

художественно одарёнными

детьми на базе краевого

государственного бюджетного

учреждения «Красноярский

научно-учебный центр кадров

культуры»

Управлен

ие

культуры

и кино

администр

ации

района

57,3 14,2

5

14,3 14,5 7,15 7,15

2.2 Повышение квалификации

педагогов, работающих с

одарёнными детьми на базе

краевого государственного

автономного образовательного

учреждения дополнительного

образования (повышения

квалификации) специалистов

«Красноярский краевой

институт повышения

квалификации и

профессиональной

переподготовки работников

образования»

Управлен

ие

образован

ия

администр

ации

района

64,4 0 16,1 16,1 16,1 16,1

2.3 Подготовка специалистов по

работе с детьми в научно

техническом направлении

8,05 0 8,0 0 0 0

3 Задача 3. Создать

муниципальный фонд

поддержки достижений

одаренных детей и

педагогов, работающих с

ними

145,6 0 36,4 36,4 36,4 36,4

Не

менее 30

детей и

10

педагого

в

получат

поддерж

ку за

участие

в

краевых

и

всеросси

йских

меропри

ятиях и

соревнов

аниях.

3.1 Проведение муниципального

форума достижений детей

района.

Управлен

ие

образован

ия

администр

ации

района

145,6 0 36,4 36,4 36,4 36,4

4 Задача 4. Повысить

доступность услуг в сфере

образования, спорта,

культуры и искусства,

направленных на развитие

способностей одаренных

детей, проживающих на

территории района

453 30 94,5 104,5 104,5 119,5

Ежегодн

о будут

реализов

аны 45

меропри

ятия для

творческ

и,

интеллек

туально

и

спортив

но

4.1 Ежегодные летние школы

интеллектуального роста,

художественно-эстетического

развития, спортивного

мастерства для одаренных

Управлен

ие

образован

ия

администр

96  0 24 24 24 24

учащихся. ации

района
одаренн

ых

детей, с

охватом

1280

учащихс

я.

4.2 Проведение мероприятий,

направленных на поддержку

интеллектуально одаренных

детей (в соответствии с

графиком мероприятий).

Управлен

ие

образован

ия

администр

ации

района

162 0 40,5 40,5 40,5 40,5

4.3 Реализация мероприятий

долгосрочного плана работы с

художественно одарёнными

детьми по управлению

культуры и кино

администрации района

Управлен

ие

культуры

и кино

администр

ации

района

40 0 10 10 10 10

4.4 Организация и проведения

районных спортивно-

массовых мероприятий.

Админист

рация

района

155 30 20 30 30 45

5 Задача 5.Создать условия

для развития научно-

технического творчества

школьников.

182 0 45,5 45,5 45,5 45,5

Ежегодн

о будет

проведе

н 1

муницип

альный

форум

достиже

ний

детей, с

общим

охватом

за 5 лет

не менее

40 детей

из ОУ

района

5.1 Создание материально-

технической базы для

объединений школьников по

техническому моделированию

Управлен

ие

образован

ия

администр

ации

района

152 0 38 38 38 38

5.2 Проведение конференций,

форумов, выставок научно-

технического творчества.

Управлен

ие

образован

ия

администр

ации

района

30 0 7,5 7,5 7,5 7,5

6 Задача 6. Укрепить

материально-техническую

базу учреждений

осуществляющих работу с

одаренными учащимися

532,8 0 133 126,6 131,6 141,6
Увеличе

ние

обеспече

нности

спортив

ных

учрежде

ний

инвента

рем на

50% и

учрежде

ний

дополни

тельного

образова

ния

оборудо

ванием

на 60%.

6.1 Приобретение микшерского

пульта, комплектующих к

музыкальным инструментам и

сценической танцевальной

обуви

Управлен

ие

культуры

и кино

администр

ации

района

141,8 0 39,2 34,2 34,2 34,2

6.2 Приобретение материалов для

занятий декоративно-

прикладным искусством

Управлен

ие

образован

ия

администр

ации

района

152,8 0 38,2 38,2 38,2 38,2

6.3 Приобретение спортивного

инвентаря и оборудования для

учреждения физкультурно-

спортивной направленности

МОУ ДОД

«Большемуртинская ДЮСШ»

Админист

рация

района

238,2 0 55,6 54,2 59,2 69,2

для организации учебно-

тренировочной работы со

спортивно одаренными

детьми.
7 Задача 7. Обеспечить

участие одаренных детей в

конкурсах, соревнованиях,

олимпиадах, турнирах за

пределами района

573,3 0 110,6 131,6 159,3 171,8

За 5 лет

организо

вано

участие

не менее

651

учащего

ся в

конкурс

ах,

соревнов

аниях,

олимпиа

дах,

турнира

х за

предела

ми

района

7.1 Субсидии управлению

образования района на

организацию участия

интеллектуально одаренных

детей в конкурсах за

пределами района

Управлен

ие

образован

ия

администр

ации

района

273,3 0 38,1 59,1 81,8 94,3

7.2 Субсидии управлению

культуры и кино района на

организацию участия детей

района, одаренных в области

культуры и искусства, в

краевых и во всероссийских

творческих конкурсах за

пределами района

Управлен

ие

культуры

и кино

администр

ации

района

70 0 17,5 17,5 17,5 17,5

7.3 Субсидии на обеспечение

участия  спортивно одаренных

детей в краевых учебно-

тренировочных сборах.

Админист

рация

района

105 0 25 20 30 30

7.5 Субсидии на обеспечение

участия спортивно одаренных

детей в краевых

соревнованиях.

Админист

рация

района

125 0 30 35 30 30

 Итого по программе  2016,

45

44,25 458,4 475,2 500,5

5

538,0

5
 »

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района Гриц С.В.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

обнародованию в установленном порядке.

Глава администрации района     А.Г. Медведев